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(nawet nieformalne) partnerstwo potrzebuje ustalonej struktury, która zapewni 

efektywne zarządzanie, podejmowanie decyzji itp. Szczególnie jest to istotne po 

zakończeniu realizacji projektu, kiedy przestanie już obowiązywać dotychczasowa 

formuła: wnioskodawca/lider - partnerzy.  Trzeba będzie m.in. wybrać nowego 

lidera i wypracować strukturę zarządzającą, odpowiedzialną za podejmowane 

działania. W oczywisty sposób wiąże się to z decyzjami podjętymi w zakresie formuły 

funkcjonowania partnerstwa – inny będzie sposób zarządzania partnerstwem 

nieformalnym, a inny strukturą bardziej sformalizowaną.  Procedury zarządzania 

partnerstwem powinny zostać wspólnie na nowo ustalone i ponownie zatwierdzone 

np. w Porozumieniu Partnerskim.  

 rekomendowane będzie wypracowanie struktury zarządzania partnerstwem w 

nowych warunkach, po zakończeniu realizacji projektu;  

4. W ramach projektu obecni członkowie partnerstwa zrealizują swoje zadanie tzn. 

przygotują rekomendacje, dotyczące wsparcia NEET. Konsekwentnie kolejnym 

etapem (już  pozaprojektowym) będzie wdrożenie tych rozwiązań, które można 

zrealizować na poziomie lokalnym lub regionalnym. W związku z tym konieczne 

będzie wspólne określenie zadań   i harmonogramu ich realizacji;  

 rekomendacja dotyczy  opracowania Planu działania, co najmniej na 2017 rok, 

ale zdecydowanie korzystniejsze będzie wypracowanie dodatkowo także planu 

długofalowego (3-5 letniego), w tym uwzględniającego długoterminowe źródła 

finansowania działań partnerstwa.  

5. W momencie zakończenia projektu zakończy się także finansowanie partnerstwa z 

funduszy PO WER. Często zdarza się tak, że partnerzy kontynuują działania nie mając 

zapewnionych środków na dłuższe funkcjonowanie,  starając  się  wykorzystywać 

zasoby  własne udostępniane przez podmioty partnerskie. Prawdopodobna jest 

sytuacja, że  gdy  zaangażowanie parterów będzie przynosić oczekiwane  efekty,  to 

możliwe będzie trwałe funkcjonowanie tej inicjatywy np. dzięki wsparciu jednostek 

samorządu terytorialnego, darczyńcom ze społeczności lokalnej itp. Praktyka 

wskazuje jednak, że w przypadku większości partnerstw (również zainicjowanego w 

ramach niniejszego projektu) ich trwałość w dużej mierze zależeć będzie od 

finansowania zewnętrznego.  

 rekomendacja dotyczy długookresowego finansowania zewnętrznego 
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